

Protokół Nr 9/15

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 24.08.2015r. o godz.15.00 w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Komisję prowadziła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Monika Cieśla.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 8/15 z dnia 24.06.2015r.
3. Wyjaśnienia dot. skargi na Prezydenta Miasta Pabianic.
4. Przedstawienie problemów związanych z funkcjonowaniem miasta Pabianic – zapytania i odpowiedzi.
5. Informacja nt. zaawansowania prac zespołów kontrolnych Komisji Rewizyjnej.
6. Sprawy różne.

Ad.1.

dot. Informacji nt. przyjęcia porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla poinformowała, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad.2.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla poinformowała, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści wyłożonego protokołu Nr 8/15 z dnia 24.06.2015r. w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad.3.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla poinformowała, że w dniu 13.07.2015r. została złożona skarga na Prezydenta Miasta Pabianic dot. uchylania się od rzetelnego wyjaśnienia kwestii anulowania kary mieszkance ulicy Widzewskiej, za nie uiszczenie w terminie kary opłaty za wywóz odpadów z jej posesji. (Załącznik nr 1)

Naczelnik Beata Strojny powiedziała, że skarżący złożył w tej sprawie drugą skargę do Rady Miejskiej w Pabianicach. Od lipca 2013 roku wszedł w życie nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi i skarżący pomimo wezwań nie chciał złożyć deklaracji o wysokości opłaty jako właściciel nieruchomości, na której zamieszkuje i segreguje odpady. Skarżący, skoro segreguje odpady, powinien zadeklarować miesięczną opłatę od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość zbierającą odpady w sposób selektywny. Skarżący pomimo wezwań nie chciał złożyć deklaracji. Potem upierał się, że złożył deklarację, która nią nie była, ponieważ było to napisane odręcznie pismo, że nie będzie składał żadnych deklaracji, bo nie podoba się mu cały system m.in. ustawa o utrzymaniu w czystości i porządku w gminach, ani sposób segregowania odpadów uchwalony przez Radę. Skarżący stwierdził, że odpady segregowane w ten sposób to żadna segregacja, ponieważ u niego na posesji jest 12 pojemników, gdzie każdy rodzaj metalu jest w oddzielnym pojemniku itp. Wszczęte zostało postępowanie w sprawie skarżącego w celu wydania decyzji określającej zobowiązania w opłacie. W ramach postępowania dokonane zostały oględziny nieruchomości, z których sporządzono protokół przesłuchania strony, zrobiony został materiał dowodowy w postaci zdjęć. Skarżący odwołał się do Kolegium Odwoławczego, które utrzymało w mocy decyzję Urzędu Miejskiego, wobec czego złożył skargę do Sądu. Sprawa jest na etapie rozstrzygania. Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowią, skoro zmieniły się opłaty od marca br., skarżący winien złożyć również deklarację od marca br. Tamte decyzje obowiązują do momentu zmiany stawek. W związku z tym wysłane zostało następane wezwanie do złożenia deklaracji od marca br. Rozpoczęła się lawina pism. Skarżący nie rozróżnia pojęć, że tamta sprawa dot. innego okresu. Po wyjaśnieniach z Urzędu Miejskiego skarżący napisał, że skoro fotografowane były pojemniki na jego posesji, to życzy sobie fotografii z gminnego punktu obsługi. Skarżący w tej skardze napisał m.in. że Urząd Miejski robi to na wniosek jednej mieszkanki, która złożyła na niego donos. Nie ma takiej sprawy. Jest to normalna procedura, która była wszczynana do wielu podatników. Skarżący zarzuca, że Urząd Miejski zasłania się ustawą o ochronie danych osobowych. Urząd zasłania się tajemnicą skarbową, ponieważ nie może rozmawiać z każdym nt. płatności czy zadłużeniach sąsiada. Pani ta nie miała nic umorzone, nie miała naliczonej żadnej kary. Skarżący rozszerzył swoje domniemania o interesach Urzędu wobec mieszkańców całej ulicy Widzewskiej. Żąda informacji o wszystkich mieszkańcach tej ulicy. Mając na uwadze treść skargi z dnia 13 lipca 2015r., skarżący myli pojęcia. Twierdzi, że podane są dane sąsiadki w piśmie z RIO, a Urząd zasłania się ustawą o ochronie danych osobowych. Wskazane są dane osobowe, imię, nazwisko i adres. Urząd mówi o innych danych m.in., o umorzeniach i naliczonych karach. Są to dane objęte tajemnicą skarbową. Skarżący domaga się jeszcze wyjaśnienia, dlaczego

Urząd Miejski w Pabianicach ocenił inne fałszywe donosy, jako zgodne ze stanem faktycznym i na ich podstawie wszczął spór graniczny trwający już ponad 7 lat, którego nie może rozstrzygnąć Sąd Rejonowy w Pabianicach. Nie jest to sprawa Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych, ale z informacji Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami wynika, że spór dot. podziału działek. Wszczęte zostało postępowanie.

Radny Piotr Różycki powiedział, że skarżący jest osobą na tyle wnikliwą, że każde nie zamknięcie sprawy, bez odpowiedzi, może skutkować kolejnym wszczęciem postępowania.

Naczelnik Beata Strojny powiedziała, że nie jest prawdą, że Urząd zrobił tej pani jakąś przysługę. Mieszkańcy ulicy Widzewskiej są sterroryzowani przez tą jedną osobę. Wątki spraw Wydziału pilnuje i zamyka.

Radny Piotr Różycki zapytał, czy mieszkańcy ulicy Widzewskiej wnosili jakieś skargi na tego pana.

Naczelnik Beata Strojny powiedziała, że została złożona niepodpisana skarga do Wydziału Ochrony Środowiska, że skarżący wypala na swojej posesji odpady. Informacja taka została przekazana e-mailem do Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych z zapytaniem, czy na tej nieruchomości są pojemniki, jeżeli nie ma to, żeby wszcząć postępowanie i zająć się sprawą. Wydział Podatków i Opłat Lokalnych był już w trakcie sprawy, bo zostały wysłane wezwania do skarżącego odnośnie konieczności złożenia deklaracji. Nigdy nie wszczęto postępowania z donosu sąsiada.

Radny Piotr Różycki powiedział, że można wystosować stosowne pouczenie do skarżącego, że jeżeli ma wątpliwości, że składane są na niego pomówienia, może złożyć stosowne zawiadomienie do stosownych służb.

Naczelnik Beata Strojny powiedziała, że musi odpowiedzieć na każde pytanie skarżącego. Skarżący chciałby wiedzieć sprawy, które objęte są tajemnicą skarbową.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla przedstawiła odpowiedź Przewodniczącego Rady z dnia 10 sierpnia br. (Załącznik nr 2) Urząd Wojewódzki też rozpoczął kontrolę w tej sprawie.

Radna Joanna Kupś zapytała, czy skarżący uiszcza opłaty.

Naczelnik Beata Strojny powiedziała, że skarżący nie uiszczą żadnych opłat od lipca 2013r. do lutego 2014r.. Wydane zostały decyzje i skarżący czeka na rozstrzygnięcie w Sądzie i nie zapłaci póki nie otrzyma decyzji Sądu.

Komisja przyjęła powyższą informację do wiadomości.

Ad.4.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że pozwoliła sobie wprowadzić do porządku obrad punkt - Przedstawienie problemów związanych z funkcjonowaniem miasta Pabianic, ponieważ w okresie wakacyjnym narodziło się wiele problemów i zapytań mieszkańców, a nie było posiedzeń Komisji. Zapytała o nabór do przedszkoli, jak wygląda przygotowanie szkół do przyjęcia nowych uczniów i kwestia remontów.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że zakończył się nabór majowy do przedszkoli z deficytem miejsc na poziomie ok. 80. Jednocześnie rodzice ok. 150 6 - letnich dzieci odroczyli do szkoły i zostawili w przedszkolach. Nie wiadomo, ile będzie klas pierwszych. Dopiero 2-3 września br. będzie można powiedzieć, jaki jest deficyt miejsc. W każdym przedszkolu zostały zarezerwowane miejsca dla odraczanych dzieci. Na dzień dzisiejszy w szkołach są 32 klasy pierwsze, w ubiegłym roku było 21 klas pierwszych, w tym roku będzie 29 - 32 klasy pierwsze. Nie ma jeszcze pełnej wiedzy na ten temat. Gimnazja – klasy szóste opuściło 468 uczniów. Wielu uczniów trafia do gimnazjum gmin ościennych. Ok. 400 uczniów będzie w gimnazjach na terenie miasta Pabianic. W ubiegłym roku szkolnym było 14 klas pierwszych gimnazjalnych, w br. będzie 15 -16 klas. W Pabianicach nie ma dużych szkół gimnazjalnych. Remonty - większość placówek oświatowych jest przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W Szkole Podstawowej Nr 3 kończony jest remont sali gimnastycznej, w Szkole Podstawowej Nr 13 trwa remont sali gimnastycznej, wykonawca ma problemy z wykonaniem i zakończeniem, może nastąpić pod koniec września br., w Szkole Podstawowej Nr 14 kończy się remont w pomieszczeniach piwnicy, które do tej pory były wykorzystywane sporadycznie na harcówkę, a teraz do godz.17.00 będą służyły jako świetlica, a po południu nadal jako harcówka.

Radna Joanna Kupś zapytała, czy planowany jest remont płotu przy Szkole Podstawowej Nr 14.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że częściowo wykonany jest remont płotu od ul. Robotniczej -Ostatniej i częściowo od garaży, pozostała część od ul. Odrodzenia.

Radny Piotr Różycki powiedział, że w niektórych szkołach podstawowych dzieci 6 – letnie będą rozpoczynały naukę o godz. 12.00. Pozostałych klas jest o wiele mniej niż tych z sześciolatkami. Zapytał, czy rozważana była możliwość przeniesienia piątoklasistów ze szkół podstawowych do pomieszczeń gimnazjów.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że takiej opcji nie rozważali. Z punktu widzenia prawnego, musiałaby zostać utworzona filia szkoły. Zmniejszana jest ilość pracowni dla klas 4-6 na potrzeby najmłodszych uczniów. Pracujący rodzice chcieliby, aby dziecko poszło do szkoły na godz. 7.00 i wychodziło o godz. 16.00. Szkoła Podstawowa Nr 3 jest o dużych możliwościach lokalowych. Jedyną szkołą zagrożoną dwuzmianowością jest Szkoła Podstawowa Nr 14. Jeśli świetlica zostanie uruchomiona to zostanie zwolniona jedna sala lekcyjna.

Radny Piotr Różycki zapytał, czy zajęcia dodatkowe w szkołach podstawowych będą odbywały się w godzinach przedpołudniowych, jeżeli lekcje rozpoczynają się w późniejszych godzinach.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że w miarę możliwości jest tak to organizowane.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla zapytała, czy jest szansa na utworzenia dodatkowych grup w przedszkolach.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że są 72 grupy w przedszkolach, jest to maksimum, a żeby utworzyć dodatkowe grupy należałoby z czegoś zrezygnować. W niektórych przedszkolach są sale, wykorzystywane jako rekreacyjne, na zajęcia sportowe, które można byłoby zaadaptować. Sale te nie mają najczęściej węzłów sanitarnych. Jedynie w Przedszkolu Miejskim Nr 11 został zrobiony remont i pozyskane sale. Na ten moment nie ma możliwości pozyskania środków finansowych. Na dzień dzisiejszy jest 80 brakujących miejsc i 160 6-latków, które nie poszły do szkoły. Jeżeli poszłyby do szkoły, to będzie o jedno przedszkole za dużo. W tym momencie tworzenie nowego przedszkola jest nieracjonalne, ponieważ Urząd Marszałkowski przekazuje środki finansowe na jeden rok, a następne lata jego prowadzenie Miasto musiałoby samo finansować.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla zapytała, czy w związku z nowym naborem wzrośnie subwencja.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że bywały takie czasy, że liczba dzieci rosła, a subwencja malała. Jest wskaźnik DI mówiący o stopniu awansu zawodowego w naszym mieście w stosunku do średniej krajowej.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla zapytała, czy nauczyciele są zwalniani, czy zatrudniani.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że w br. z Karty Nauczyciela zostały zwolnione 3 osoby z powodu braku godzin, z czego 2 osoby skorzystały z prawa do emerytury. Z pracownikami zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę zostanie odnowiona umowa w chwili uzyskania informacji nt. liczby klas.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla zapytała o system bezpieczeństwa w szkołach i przedszkolach.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że w dużych przedszkolach działa system, że każdy rodzic posiada swoją kartę wejścia na teren przedszkola.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla zapytała o spowalniacze drogowe przy szkołach i przedszkolach.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że zostały założone przy Szkole Podstawowej Nr 8.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że należy zastosować takie spowalniacze przy ul. Grota Roweckiego i przy ul. Mokrej ze względu na to, że powstał plac Nivea. Zapytała o pływalnię krytą MOSiR.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że problem pływalni wychodzi każdego roku w okresie wakacyjnym, ponieważ jest otwarta w niepełnym wymiarze, ze względu na prowadzone prace remontowe i wykorzystywane urlopy przez pracowników. Obłożenie w okresie wakacyjnym jest o wiele mniejsze niż w roku szkolnym.

Radny Piotr Różycki powiedział, że rodzice krytykowali system pracy pływalni, ponieważ była zamknięta w weekend.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla zaproponowała rozpoznać sprawę. Zapytała o plany dot. Parkowej i nieruchomości przy ul. Szpitalnej.

Zastępca Prezydenta Miasta Maciej Łuczak powiedział, że były starania dotarcia do właścicieli Parkowej. Pozostawili zawiadomienie dla właściciela o przybycie do Urzędu Miejskiego. Nieruchomość przy ul. Szpitalnej - szuka kontrahenta. Znalazł, ale za niesatysfakcjonującą kwotę. Planowana jest kilkunastoletnia dzierżawa, zainteresowane jest Hospicjum i dwie firmy.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla zapytała o inwentarz budynków po pożarze m.in. przy ul. Rzgowskiej. Budynki takie wyglądają nieestetycznie w naszym mieście.

Zastępca Prezydenta Miasta Maciej Łuczak powiedział, że należy się zastanowić nad tą sprawą.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla zapytała o alejki w Parku Słowackiego po ulewnym deszczu.

Zastępca Prezydenta Miasta Maciej Łuczak powiedział, że nie miał zgłoszonej sprawy.

Radny Piotr Różycki zapytał o WTZ.

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska - Jasiczek powiedziała, że WTZ postanowił pozostać na terenie PCM. Przeprowadzany zostanie remont pomieszczeń na potrzeby WTZ.

Ad.5.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że zostały zorganizowane 2 kontrole wynikające z planu kontroli Komisji Rewizyjnej. Zapytała o pozostałe kontrole.

Radny Zbigniew Grabarz powiedział, że zespół ds. kontroli dotyczącej sprawdzenia bezpieczeństwa i zasadności wprowadzenia lewoskrętów na drogach publicznych w Pabianicach będzie głosował protokół z przeprowadzanej kontroli.

Radna Joanna Kupś powiedziała, że zespół ds. kontroli w zakresie przekazywania i wykorzystania środków publicznych pochodzących ze środków gminy miejskiej Pabianice w latach 2013-2014 stowarzyszeniom: Stowarzyszeniu Abstynentów „Granica” i Towarzystwu Pomocy im. św. Brata Alberta w Pabianicach rozpocznie swoją pracę pod koniec września br.

Radny Piotr Różycki powiedział, że zespół ds. kontroli dotyczącej sprawdzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, z uwzględnieniem ruchu pieszych w rejonie placówek oświatowych rozpocznie kontrolę we wrześniu br.

Ad.6.

Nie wniesiono żadnych spraw.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Obrady zakończono o godz. 16.10

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Posiedzenie protokółowała:

AGNIESZKA MICHEL

Posiedzeniu przewodniczyła:

MONIKA CIEŚLA